
  福井大学基金 ニュースレター 

●教職大学院学生への修学支援を開始 

●「福井大学基金」ご支援・ご協力のお願い 

  福井大学基金事務室 
   〒910-8507 福井市文京3-9-1 

   電話 0776-27-9903 

   E-mail kikin@ad.u-fukui.ac.jp 
 

    詳細は福井大学ホーム 

    ページをご覧下さい 

 

●学長メッセージ 

  この基金は，多くの皆様のご協力により，学生の修学支
援としまして，奨学金の充実，国際交流活動等への支援
及び学生のボランティア活動支援を中心に，次世代を担う
高度専門職業人の育成に活用することを目的としておりま
す。  
     ご寄附をお願いしたい金額 
       個人１口  3,000円  
       法人１口 10,000円 
 
  複数口を目安としておりますが，おいくらからでもお受け
いたしますので，本基金の趣旨をご理解いただき，ご支援
をお願いいたします。 
  
 

お問い合わせ先 

http://www.u-fukui.ac.jp/kikin 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
総額8,000万円を超えるご寄附を賜りました。心より御礼
申し上げます。 
  現在も引き続き募金活動に取り組んでおりますが，本
学学生の修学環境のより一層の充実を図るため，今年度
から，基金の一部を学生支援事業に大切に活用させてい
ただきます。 
  ついては，この度，基金の状況及び福井大学の近況を
皆様にお伝えするため，福井大学基金ニュースレターを
発刊することといたしました。誌面を通じまして，本学の取
組みをご理解いただけましたら幸いに存じます。 
  皆様におかれましては，福井大学基金への格別のご支
援・ご協力を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 
                    
                          

                  福井大学長   眞弓 光文 
  

一人ひとりの学生が輝く福井大学を目指して  
 

 平成26年3月，将来の社会を
背負って立つ意欲ある若者の
育成を一層充実させるため，
新福井大学の開学10周年を機
に「福井大学基金」を創設いた
しました。 
   多くの皆様に，基金の趣旨
に対するご理解とご賛同をい
ただき，おかげさまをもちまして， 

福井大学基金総額8,000万円を突破！ 

 福井大学基金へのご協力を心よりお礼申し上げます。 
 

 寄附総件数 1,342件 
 寄附金総額 8,107万2,776円  
 
                   （平成27年7月22日現在） 

 

 
   福井ロータリークラブ様のご支援により，福井大学基
金の一環として，教職大学院で学ぶ大学院生を対象とし
た「ロータリー次世代教師奨学金」を創設し，今年度から，
本学の教職大学院 教職開発専攻 教職専門性開発コー
スへの入学者に対する修学支援を開始いたしました。 
  本学の教職大学院は，文部科学省が推進する実践的
な教師教育モデルを先取りした「教師教育改革を先導す
る教職大学院」として全国的にも注目されており，この新
たな奨学金制度は，次世代の教師育成を後押しするも
のです。 
  このご支援により，教職大学院に入学し教員を目指す
学生の増加につなげると共に，地元福井で活躍する高
度な実践力を備えた教員の輩出に寄与します。 

Vol. １ 
H27.7.22 

学生の無限に広がる未来のために 

福井大学基金へのご支援をお願いします。 

 －目次－ 
  ・学長メッセージ 
  ・教職大学院学生への修学支援を開始 
  ・「福井大学基金」ご支援・ご協力のお願い 

mailto:kikin@ad.u-fukui.ac.jp
mailto:kikin@ad.u-fukui.ac.jp
mailto:kikin@ad.u-fukui.ac.jp

